1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Каменногорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 9 апреля  2019 г.                          № 124

О внесении изменений в постановление администрации от 15.10.2014г.
№217 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры на
территории МО «Каменногорское городское поселение»,  (с изменениями)

Руководствуясь постановлением администрации МО «Каменногорское городское
поселение»  от 15.10.2018г. №463 «О внесении изменений в постановление администрации
МО «Каменногорское городское поселение» от 08.10.2014г. № 206 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ МО «Каменногорское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области», постановлением администрации муниципального образования
«Каменногорское городское посепление» Выборгского района Ленинградской области от
08.07.2015 года №181 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования «Каменногорское
городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, статьей 179 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», администрация МО «Каменногорское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Каменногорское городское
поселение» от 15.10.2015г. № 217 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры на территории  МО «Каменногорское городское поселение» (с
изменениями)»:

1.1. Изложить в новой редакции Паспорт муниципальной программы «Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры на
территории  МО «Каменногорское городское поселение».

1.2. Изложить в новой редакции План реализации  муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры на территории  МО «Каменногорское городское поселение».
2. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на официальном сайте МО
«Каменногорское городское поселение».
3.   Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации       Н.Р.Михайлова

 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
МО «Каменногорское городское поселение»

от 09.04.2019г.№124

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры  на территории  МО «Каменногорское городское поселение»

Полное
наименование

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и
инженерной инфраструктуры на территории МО «Каменногорское
городское поселение» (далее – Программа)

Ответственный
исполнитель
программы

Заместитель главы администрации

Участники
муниципальной
программы

Администрация МО «Каменногорское городское поселение»,
Предприятия, учреждения, организации, Индивидуальные предприниматели,
Физические лица

Мероприятия
программы

План мероприятий программы изложен в таблице № 1 к Муниципальной
программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития
коммунальной и инженерной
инфраструктуры  на территории МО «Каменногорское городское
поселение»

Программно-целевые
инструменты
программы

Не предусмотрены

Цели программы Целью муниципальной программы является обеспечение надежной,
качественной и эффективной работы инженерно- коммунальной
инфраструктуры МО «Каменногорское  городское поселение».

Задачи программы -качественное, надежное и эффективное снабжение населения
коммунальными услугами теплоснабжения, газоснабжения;

-обеспечение населения качественным  горячим, холодным
водоснабжением, водоотведением;

-приведение в технически исправное состояние наружных
инженерных систем и объектов коммунального хозяйства;

-предупреждение ситуаций, связанных с нарушением
функционирования объектов коммунального хозяйства;

- обеспечение бесперебойного  предоставления коммунальных услуг
в период отопительного сезона.

Целевые индикаторы
и показатели
программы

Показ
те
ь (индикатор) (наименование) Ед.
изм

Значение показателей
(индикаторов)

2018 2019 2020 2021
Доля объектов теплоснабжения,

газоснабжения подготовленных к осенне зимнему
сезону от запланированного на текущий год;

% 100,0 100,0 100,0 100,0

- Доля объектов водоснабжения,
водоотведением подготовленных к осенне зимнему
сезону от запланированного на текущий год;

% 100,0 100,0 100,0 100,0

-Доля объектов газификации,
теплоснабжения, водоснабжения подготовленных к
строительству

    % 100,0 100,0 100,0 100,0

Поддержание муниципальных тепловых сетей в
рабочем состоянии, протяженностью

Тыс.
пог.м.

100,0 100,0 100,0 100,0

 3

Поддержание муниципальных сетей водоснабжения,
водоотведения  в рабочем состоянии,
протяженностью

Тыс.
пог.м.

100,0 100,0 100,0 100,0

Этапы и сроки
реализации
программы

В один этап,  в срок 2018-2021 годы

Объемы бюджетных
ассигнований
программы

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию
программы, составляют (в тыс.руб):

Период реализации

Всего
Местный
бюджет

Областной
бюдж

4 5 6 7
2018 11601,6 3794,0 7807,5
2019 12578,2 4326,2 8252,0
2020 5219,30 5219,30 0,00
2021 3129,30 3129,30 0,00

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

Повышение энергетической эффективности внутридомовых инженерных
систем  многоквартирных домов;
Сокращение потерь энергоресурсов в инженерных сетях;
Обеспечение жителей коммунальными услугами надлежащего качества;

 4

 План

реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и
развития коммунальной

 и инженерной инфраструктуры на территории МО «Каменногорское городское поселение»

№ Наименование муниципальной программы,
основного мероприятия

Преиод
реализации

План расходов (тыс. руб., в ценах
соответствующих лет)

Всего Местный
бюджет

Областной
бюджет

 1 2 3 4 5 6

Обеспечение устойчивого
функционирования и развития
коммунальной и инженерной

инфраструктуры на территории МО
«Каменногорское городское поселение»

2018 11601,6 3794,0 7807,5

2019 12578,2 4326,2 8252,0
2020 5219,30 5219,30 0,00
2021 3129,30 3129,30 0,00

1 Модернизация и развитие объектов
теплоэнергетики

2018 2171,4 2171,4 0,0
2019 3167,02 3167,02 0,00
2020 2000,00 2000,00 0,00

    2021 1929,30 1929,30 0,00

1.1. Замена котлов КВТУ-1 в угольной
отопительной котельной п. Возрождение

2018 1336,20 1336,20
2019
2020

1.2
Технический надзор: Замена котлов КВТУ-1
в угольной отопительной котельной п.
Возрождение -2,5%

2018 91,10 91,10
2019
2020

1.3 Установка теплообменников в
п.Бородинском, п.Михалево

2018   +
2019 125,00 125,00
2020

1.4 Тех. Надзор на установку теплообменников в
п.Михалево 2019 62,55 62,55

1.5 Экспертиза сметной документации 2019 25,00 25,00

1.10
Проведение комплекса ммероприятий по
инвентаризации муниципального имущества
( с постановкой на кадастровый учет)

2018 644,1  644,1 +
2019 1500,00 1500,00
2020 2000,00 2000,00
2021 1929,30 1929,30

1.11

Разработкаи актуализация  схем
теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения, комплексного развития сисем
коммунальной инфраструктуры

2018
2019
2020

1.13
Ремонт котельной в пос.Пруды Выборгского
района Ленинградской области (ОЗП
2017/2018)

2019 1424,00 1424,00

  Технический надзор за ремонтом угольной
котельной 2019 30,47 30,47

1.14 Взнос в уставный фонд муниципального

 5

унитарного предприятия "Каменногорский
водоканал" 2018 100,00 100,00

1.15
Разработка проектной и рабочей
документации по реконструкции ТП №256 в
пос.Бородинское

2018 0,00 0,00 +

2 Предупреждение ситуаций, связанных с
нарушением функционирования объектов

ЖКХ

2017 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00

  2021 0,00 0,00

2.1.
Подготовка объектов ЖКХ к очередному

отопительному сезону (согласно ежегодно
утверждаемых планов "Перечня

мероприятий по подготовке к ОЗП")

2018 0,00 0,00
2019 0,00 0,00
2020 0,00 0,00

  2021 0,00 0,00

2.2.
технадзор

2018 0,00 0,00
2019 0,00 0,00
2020 0,00 0,00

  2021 0,00 0,00

3 Газификация МО «Каменногорское
городское поселение»

2018 8063,0 570,00 7493,00

2019 9411,9 1159,9 8252,0

2020 3219,30 3219,30 0,00

2021 1200,00 1200,00 0,00

3.1

Проектирование газопровода ввода  и сеть
газопотребления  по Ленинградскому шоссе
д.58, кв..2, г.Каменногорска

2018 0,0 0,00

Проектирование наружного газопровода   по
Ленинградскому шоссе д.58, кв..2,
г.Каменногорска

2019 40,00 40,00

Осуществление технологического
присоединения к газовым сетям  2019 0,00 0,00

Техническое обслуживание
газораспределительной сети  2020 234,90 234,90

3.2.
Расчет газового топлива - наружное
газоснабжение Железнодорожная, д.4
(котельная)

2019 20,00 20,00

3.3. Расчет газового топлива - наружное
газоснабжение

2020 50,00 50,00

2021 50,00 50,00

3.4.

Газоснабжение природным газом д. 113
кв.3,4,5,6, , 113А кв.2,3, 109 кв.1, 5,
Майская, д.12, кв.2г. Каменногорск

Строительно- монтажные работы на
внутреннее газоснабжение 2018   +

СМР наружного газопровода к жилым домам 2019 391,70 391,70

Технисекий надзор  за СМР  2019 28,10 28,10

Технисекий надзор  за СМР  2019   8,38

 6

Осуществление работ понуску  газа 2020
Осуществление работ по врезке газа 2020

3.5.

Строительство газопровода Садовая,
Гранитная, Береговая, угловой пер - 10%

2018 7887,60 394,60 7493,00
2019 8687,1  435,1  8252,0
2020

Технадзор Строительство газопровода
Садовая Гранитная, Береговая, угловой пер

2018 175,4  175,40
2019 235,9  235,9
2020

Осуществление работ понуску  газа 2021 500,00 500,00
Осуществление работ по врезке газа 2021 500,00 500,00

3.6.

Распределительный газопровод по
г.Каменногорск Выборгского района ЛО,
5 очередь строительства

Проектирование газопровода  2018 0,00 0,00
Проектирование газопровода + рабочая

документация 2020 1934,40 1934,40

Проведение гос. Экспертизы проектной и
проектно сметной документации 2020 1000,00 1000,00

Расчет потребелния газового топлива 2021 150,00 150,00

3.7.

Строительство и ввод в эксплуатацию
котельной в г.Каменногорске ул.Гранитная
на природном газе.

2017 7591,70 379,60 7212,10

Строительный надзор 2017 99,90 99,90 0,00

4 Водоснабжение и водоотведение МО
«Каменногорское городское поселение"

2017 8058,80 6144,80 1914,00

2018 1367,2 1052,7 314,50
2019 0,00 0,00
2020 0,00 0,00

4.1

Строительный контроль, Авторский  надзор
по объекту: «Реконструкция

существующих водозаборных и
водоочистных сооружений г.

Каменногорска»

2017 5907,30 5907,30

  2018 1052,7 1052,7

4.2. Промывка ливневой канализации 2017 99,50 99,50

4.3. Определение рыночной стоимости
имущества ВОС 2017 30,00 30,00

4.4. Выдача ТУ ВОС г.Каменногорска 2017 8,50 8,50
4.5.

Реконструкция ВОС г.Каменногорска
2017 1914,00 0,0  1914,00

  2018 314,50 0,0  314,50

4.6. Проверка сметной документации ВОС
г.Каменногорска 2017 99,50 99,50

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«Каменногорское городское поселение»
	Выборгского района Ленинградской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 9 апреля  2019 г.                          № 124
	О внесении изменений в постановление администрации от 15.10.2014г.
	№217 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
	устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории МО «Каменногорское городское поселение»,  (с изменениями)
	1. Внести изменения в постановление администрации МО «Каменногорское городское поселение» от 15.10.2015г. № 217 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры на т...
	1.1. Изложить в новой редакции Паспорт муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории  МО «Каменногорское городское поселение».
	1.2. Изложить в новой редакции План реализации  муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории  МО «Каменногорское городское поселение».
	2. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на официальном сайте МО «Каменногорское городское поселение».
	3.   Контроль исполнения постановления оставляю за собой.